

23 stycznia 2024 r.

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 1(613)

WYBORY W ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

W bieżącym roku upływa kadencja władz naszego Związku na wszystkich szczeblach. Obecnie trwają wybory na kadencję 2024-2029 w ogniskach i sekcjach związkowych. Wybierane są nowe zarządy ognisk i sekcji oraz delegaci na Konferencję Oddziałową, która odbędzie się 13 kwietnia. Duże ogniska wybierają delegatów bezpośrednio na swoich zebraniach sprawozdawczo wyborczych, mniejsze wybierają delegatów na zebraniach wspólnych z innymi mniejszymi ogniskami. Podkreślamy, że **wszyscy** członkowie Związku Nauczycielstwa Polskiego mają prawo wybierać i być wybieranymi do władz Związku **na wszystkich** jego szczeblach. Mają też prawo oceniać działania Związku i jego władz oraz składać wnioski do dalszych działań. Dlatego bardzo ważnym jest, by członkowie Związku skorzystali z możliwości wynikających ze Statutu i licznie oraz aktywnie uczestniczyli w zebraniach, do czego gorąco zachęcamy. Zwieńczeniem kampanii sprawozdawczo wyborczej w naszym Związku będzie listopadowy **XLIII Krajowy Zjazd Delegatów**.

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA PŁACOWEGO

W piątek 19 stycznia Związek Nauczycielstwa Polskiego otrzymał do zaopiniowania projekt rozporządzenia Ministra Edukacji zmieniającego rozporządzenie ws. wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy.

Spotkanie uzgodnieniowe projektu z udziałem reprezentatywnych związków zawodowych odbędzie się 1 lutego br. w gmachu Ministerstwa Edukacji Narodowej w Warszawie.

Projekt ten jest pierwszym krokiem w kierunku realizacji postulatów zgłaszanych przez nasz Związek od dłuższego czasu a szczególnie w trakcie kampanii wyborczej do parlamentu. Partie tworzące dziś koalicję rządową jednym głosem podpisywały się pod naszymi oczekiwaniami. 37 dni od zaprzysiężenia rząd wykonał pierwszy krok. Liczymy na to, że negocjacje będą przebiegać pomyślnie i zapowiadane podwyżki staną się faktem, bo przed nami jeszcze następne kroki takie jak powiązanie wynagrodzeń nauczycielskich ze średnią płacą w gospodarce, co pozwoliłoby na automatyczne indeksowanie wynagrodzeń wraz z „rosnącą” gospodarką oraz postulowane od lat płace nauczycielskie wprost z budżetu państwa w formie dotacji, co odciążałoby budżety samorządów, gdyż pieniądze na wynagrodzenia byłyby zagwarantowane.

TYLKO DLA CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW ZNP!

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom nauczycielek i nauczycieli członków naszego Związku, którzy z niemałym trudem starają się nawiązywać pozytywne relacje z rodzicami swych uczniów i wychowanków zorganizowaliśmy bezpłatne webinarium wyłącznie dla naszych członków pod tytułem: **„KOMUNIKACJA I WSPÓLPRACA NAUCZYCIELI Z RODZICAMI – SZKOLNE ABC” Webinarium:** Zamień „dwie strony barykady” na „dwie różne perspektywy”, „Roszczeniowy rodzic”, Moje dziecko tak się nie zachowuje! Jak budować współpracę i dobre relacje z rodzicami? Po co zebrania w erze dziennika elektronicznego? Określaj granice – jesteś specjalistą! Sytuacje kryzysowe – ty decydujesz, jak reagujesz! Co możesz zrobić? Jakie umiejętności warto rozwijać?

Sesja pytań i odpowiedzi

Szkolenie prowadzi ekspertka Anna Jurewicz

Zapraszamy na 13.02.2024 w godz. 18.00 – 20.30

Link do rejestracji

Szkolenie odbędzie się na platformie TAMS. Link do rejestracji znajdziecie na stronie www.znp.edu.pl

Członków, którzy nie mają jeszcze związkowego adresu w domenie @znp.edu.pl prosimy o pilny kontakt z biurem Oddziału (posiadanie własnego adresu ułatwi rejestrację do tego i innych wydarzeń oraz ofert promocyjnych a także szybkiej wymiany informacji)

KARTY ORLEN DO ODBIORU

Wszyscy członkowie Związku, którzy złożyli wnioski o wydanie zniżkowych kart **ORLEN** i **MOYA** mogą je odbierać w naszym biurze. Ci członkowie, do których dotychczas nie dotarła informacja o możliwości korzystania ze zniżek na stacjach paliwowych **ORLEN** i **MOYA** mogą zgłaszać taką potrzebę. Aktualnie w biurze Oddziału jest jeszcze kilkanaście kart z pierwszej dostawy zamówionych „na zapas”. Można je rezerwować i zgłaszać się po ich odbiór.

KARTY LOTOS NADAL AKTYWNE

Wydawane przez nas jakiś czas temu karty rabatowe **LOTOS** mimo, że po sprzedaży tej sieci kontrahentom zagranicznym znacznie zmniejszyła się liczba stacji, to karty nadal zachowują swoją ważność. **Co więcej**, posiadacze tych kart uzyskują również zniżki na stacjach paliwowych **MOL**.

BEZPŁATNE BILETY NA FILM

Producent filmu „Cudowny Chłopak - Biały Ptak” przekazał nam **darmowe bilety** na specjalny przedpremierowy pokaz tego filmu dla nauczycieli. Pokaz filmu będzie miał miejsce:

W kinie Cinema City – Galeria Bonarka

w dniu 30 stycznia, o godzinie 16.30

Osoby chętne do skorzystania z biletów prosimy o pilny kontakt z biurem Oddziału **najpóźniej do czwartku 25 stycznia br.**

Zachęcamy do skorzystania z tej oferty i obejrzenia filmu, którego ZNP jest patronem, a Głos Nauczycielski patronem medialnym.

Poniżej link do zwiastuna:

<https://www.youtube.com/watch?v=5cy7iJRIv7U>

KULIG

W sobotę 3 lutego Klub Młodego Nauczyciela ZNP Kr. Podgórze organizuje kulig (przejazd, ognisko, kielbaski, grzane wino) w okolicach Czernej koło Krzeszowic. Zapraszamy wszystkich a szczególnie młodych członków naszego Związku. Koszt dla członków ZNP **-100 zł.** a dla osób towarzyszących **120 zł.** Zapisy w biurze Oddziału przyjmujemy **do wtorku 30.01.**

Zapraszamy KMN

PORÓWNAJ NAUCZYCIELSKIE EMERYTURY ZANIM PODEJMIESZ DECYZJĘ!

Związek Nauczycielstwa Polskiego przygotował plakat porównujący wcześniejsze emerytury i świadczenia kompensacyjne (do pobrania ze strony www.znp.edu.pl) „**Wcześniejsza emerytura czy świadczenie kompensacyjne? Porównaj nauczycielskie emerytury, zanim podejmiesz decyzję!**”

Porównujemy warunki, jakie trzeba spełnić, aby przejść na konkretne świadczenie, wysokość emerytury a także możliwość podjęcia pracy. Przypominamy także, że ZNP domaga się faktycznego przywrócenia art. 88 ustawy Karta Nauczyciela. W 2023 roku Związek Nauczycielstwa Polskiego zgłaszał korzystne dla nauczycieli poprawki do ustawy wprowadzającej nowe emerytury dla nauczycieli, ponieważ zaproponowane w ustawie emerytury stażowe nie są powrotem do wcześniejszych emerytur, które obiecywał minister edukacji Przemysław Czarnek.

Związek proponował wówczas m.in.:

- zagwarantowanie, że emerytura stażowa nie będzie niższa od minimalnej płacy,
- umożliwienie nauczycielom otrzymującym emerytury stażowe pracy w szkole na pełnym etacie i bez zgody kuratora,
- rozszerzenie kompensówek na nauczycieli m.in. poradni, pałaców młodzieży, centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego,
- umożliwienie nauczycielom z kompensówką pracy w szkole na stałe, a nie tylko do końca sierpnia.

Na stronie www.znp.edu.pl jest również komentarz Krzysztofa Baszczyńskiego w tej sprawie.

! PRZYPOMINAMY! –Oddział ZNP Kraków-Podgórze organizuje dla swoich członków bezpłatne konsultacje ze specjalistą z zakresu emerytur -szczególnie nauczycielskich.